

PALMCI

Société Anonyme au Capital de 19 501 154 640 F CFA
Siège Social : Boulevard de Vridi ; 18 B.P 3321 ABIDJAN 18 - RC CI-ABJ-1996-B-2005 303 - CC 9702458 W

ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE AU 31 12 2007

BILAN

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	PASSIF	Exercice N	Exercice N-1
Charges immobilisées	1,422,136,858	190,228,359			
Immobilisations incorporelles	240,309,535	284,345,239			
Immobilisations corporelles	60,922,620,756	58,960,138,882	Capital	19,501,154,640	19,501,154,640
Avances & acomptes versés sur immobilisations	910,672,135	547,961,194	Primes et réserves	-15,489,308,132	-17,005,625,376
Immobilisations financières	459,907,036	383,957,036	Résultat net de l'exercice	12,790,996,204	1,516,317,244
Stocks	8,319,066,951	6,644,869,631	Dettes financières	33,033,893,262	48,232,142,365
Créances et emplois assimilés	17,100,273,401	20,250,645,715	Passif circulant	17,808,088,782	16,737,176,540
Trésorerie-Actif	1,061,907,295	791,521,723	Trésorerie-Passif	22,792,069,211	19,072,502,366
TOTAL	90,436,893,967	88,053,667,779	TOTAL	90,436,893,967	88,053,667,779

COMPTES DE RESULTAT

CHARGES	Exercice N	Exercice N-1	PRODUITS	Exercice N	Exercice N-1
Achats de marchandises et variations de stocks	0		Ventes de marchandises		
Achats de matières premières et variations de stocks	22,392,589,912	16,493,194,485	Ventes de produits fabriqués	68,594,718,848	53,458,595,847
Autres achats et variations stocks	11,429,490,794	7,815,280,733	Travaux, services vendus		
Transports	6,472,275,577	6,255,160,054	Production stockée (ou déstockage)	40,707,263	-59,167,330
Services extérieurs	7,201,317,455	5,288,644,681	Production immobilisée	545,209,681	280,817,324
Impôts et taxes	915,513,168	1,065,309,904	Produits accessoires	2,368,258,743	
Autres charges	190,041,656	703,182,917	Autres produits	1,071,807,113	3,009,346,252
TOTAL DES CHARGES	48,601,228,562	37,620,772,774	TOTAL DES PRODUITS	72,620,701,648	56,689,592,093
Valeur ajoutée	24,019,473,086	19,068,819,319			
Charges de personnel	11,530,719,617	10,351,349,761			
Excédent brut d'exploitation	12,488,753,469	8,717,469,558			
Dotations aux amortissements et aux provisions	11,093,198,052	8,311,405,586	Reprises de provisions	129,659,842	248,841,725
Résultat d'exploitation	5,201,776,769	1,901,914,799	Transfert de charges	3,676,561,510	1,247,009,102
Frais financiers	4,135,468,627	4,734,060,592	Produits financiers	3,450,000	10,896,659
Pertes de change	0		Gain de change	15,103,706	114,844,043
Dotations aux amortissements et aux provisions	0		Reprises de provisions	0	
TOTAL	4,135,468,627	4,734,060,592	TOTAL	18,553,706	125,740,702
Résultat des activités ordinaires	1,084,861,848	-2,706,405,091			
Valeur comptable des cessions d'immobilisation	8,627,053	6,262,386	Produits de cessions d'immobilisation	24,250,576	233,281,526
Charges H.A.O.	0		Produits H.A.O.	11,705,510,833	3,995,703,195
Dotations H.A.O.	0		Reprises H.A.O.	0	
Impôt sur le résultat	15,000,000				
Résultat net				12,790,996,204	1,516,317,244

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT					
Frais financiers	4,125,707,758	4,734,060,592	Excédent Brut d'Exploitation	12,488,753,469	8,717,469,558
Perte de change	9,760,869		Transfert de charges	3,676,561,510	1,247,009,102
Charges H.A.O.	0		Revenus financiers	3,450,000	10,896,659
Impôt sur le résultat	15,000,000		Gains de change	15,103,706	114,844,043
TOTAL	4,150,468,627	4,734,060,592	TOTAL	27,889,379,518	14,085,922,557
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE				23,738,910,891	9,351,861,965
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT					
Variation globale nette des stocks	1,709,473,903		Variation globale nette des stocks		84,664,362
Variation globale nette des créances		15,845,432,390	Variation globale nette des créances	3,150,372,314	
Variation globale nette des dettes circulantes		2,660,896,327	Variation globale nette des dettes circulantes	1,506,168,832	
TOTAL	1,709,473,903	18,506,328,717	TOTAL	4,656,541,146	84,664,362
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT				2,947,067,243	-18,421,664,355
Excédent brut d'exploitation				12,488,753,469	8,717,469,558
Production immobilisée				-545,209,681	-280,817,324
Excédent de Trésorerie d'Exploitation				14,890,611,031	-9,985,012,121
RESSOURCES DE FINANCEMENT					
Investissement total	10,805,048,396	7,926,499,916	Variation du besoin de financement	2,947,067,243	-18,421,664,355
dividendes	0		Capacité d'autofinancement	23,738,910,891	9,351,861,965
Emplois financiers contraints	18,159,877,430	2,048,297,912	Autres dettes financières	184,764,624	13,562,341,046
TOTAL	28,964,925,826	9,974,797,828	TOTAL	26,870,742,758	4,492,538,656
VARIATION DE TRESORERIE				-2,094,183,068	-5,482,259,172

PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT

Le conseil d'administration propose d'affecter les résultats de l'exercice clos le 31 Décembre 2007 comme suit:					
			Report à nouveau déficitaire antérieur	-16,025,694,190	-17,542,011,434
			Résultat de l'exercice	12,790,996,204	1,516,317,244
			Report à nouveau déficitaire	-3,234,697,986	-16,025,694,190

COMPTES CERTIFIES PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES